. fàtrttPta ?lztuuapal deATl·N.,v ~ü e
r~SÃO LOURENÇ~ D~!'~~1r61{úUª\.ot~
~Casa Jair Pereira P-,1~atü -c..>4 1~

~· u çl~ - ~

'1~
. ..l e11te

l> eC:;1 o ·
VEREADOR LEONARDO BARBOSA Ods ·sANTOS

Solidariedade
REQUERIMENTO Nº ?d:>/2017

ASSUNTO

LIMPEZA, ENLARGUECIMENTO E APROFUNDAMENTO DO CANAL
LOCALIZADO NA RUA ARITANA NO BAIRRO DA VÁRZEA FRIA.

Senhor Presidente

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmº Sr.
Prefeito do Município, Dr. BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, junto a diretoria de
serviços públicos para que sejam tomadas as devidas providências no sentido
de realizar LIMPEZA, ENLARGUECIMENTO E APROFUNDAMENTO DO
CANAL LOCALIZADO NA RUA ARITANA NO BAIRRO DA VÁRZEA FRIA.

JUSTIFICATIVA

A realização da presente obra contribuirá significativamente para a boa
apresentação do bairro assim como vai melhorar da qualidade de vida daquela
comunidade, pois evitará os transtornos em virtude do transbordamento do
mesmo. A realização dessa solicitação é um desejo antigo de todos. Em face de
sua relevância e grande alcance Social. Pelo exposto solicito aos meus ilustres
pares a aprovação de presente pleito.

Sala das Sessõe\~ de Fevereiro de 2017.

LEONARDO ~~J;).~ANTOS
Vereado~ ~'(-7

SOLIDARIEDADE